АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2014 года                                                                                            2516

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области согласно приложению.

2.Признать утратившими силу (отменить):

2.1.Постановление Главы города от 29.12.2007 №3813 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Димитровграда».

2.2.Постановление Главы города от 06.03.2008 №578 «О внесении изменений в постановление Главы города от 29.12.2007 №3813».

2.3.Постановление Главы города от 06.10.2008 №3275 «О внесении изменений в постановление Главы города от 06.03.2008 №578».

2.4.Постановление Администрации города от 01.10.2010 №3379 «О внесении изменений в постановление Главы города от 29.12.2007 №3813».

2.5.Постановление Администрации города от 17.09.2012 №3276 «О внесении изменений в постановление Главы города от 29.12.2007 №3813».

2.6.Постановление Администрации города от 07.05.2013 №1558 «О внесении изменения в постановление Главы города от 29.12.2007 №3813».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                                                           Ю.Ю. Чибисов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города

от __________№____________
ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации города Димитровграда Ульяновской области

1.Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области разработан на основании статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 6 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области.

2.Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Порядок) определяет направления и правила (механизм) использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – резервный фонд) для финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года, которые не предусмотрены в бюджете на соответствующий финансовый год или предусмотрены в недостаточном объеме и не могут быть отложены до утверждения бюджета на очередной финансовый год, в том числе на проведение аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

3.Размер резервного фонда на соответствующий финансовый год устанавливается решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области о бюджете города и не может превышать 3 процентов утвержденного решением о бюджете общего объема расходов бюджета города.

4.Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на:

4.1.Проведение непредвиденных ремонтных и аварийно-восстановительных работ;

4.2.Предупреждение и ликвидацию последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также иные мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;

4.3.Приобретение материальных средств и ресурсов, необходимых для ликвидации последствий обстоятельств непреодолимой силы (аномальных природных явлений, аварий на социально-значимых объектах города, аварий на объектах коммунальной инфраструктуры и иных объектах, вызванных обстоятельствами непреодолимой силы);

4.4.Проведение работ и оказание услуг, направленных на ликвидацию последствий аварийных ситуаций природного и техногенного характера на объектах, расположенных на территории города Димитровграда, в том числе:

-на социально-значимых объектах и объектах коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;

-на объектах жилищного фонда не зависимо от форм собственности;

4.5.Проведение экстренных противоэпидемических мероприятий.

5.Для выделения средств из резервного фонда отраслевые (функциональные) органы Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города), являющиеся главными распорядителями бюджетных средств, направляют обращение на имя Главы Администрации города.

Обращение должно содержать сведения о получателе средств, объеме ассигнований, обоснование объема бюджетных ассигнований (сметы расходов, расчеты затрат, акты обследований, иные документы, подтверждающие объем расходов), их целевое назначение, а также информацию и наличии проектной  (сметной) документации для реализации заявленных мероприятий или необходимости ее разработки.

6.Выделение средств из резервного фонда производится на основании постановления Администрации города.

7.Проекты постановлений Администрации города о выделении денежных средств из резервного фонда готовит Управление финансов города Димитровграда Ульяновской области, на основании обращения отраслевого (функционального) органа, обратившегося в адрес Главы Администрации города, при наличии резолюции Главы Администрации города или первого заместителя Главы Администрации города на их письменном обращении о согласовании использования средств резервного фонда на заявленные цели.

8.К проекту постановления Администрации города о выделении средств резервного фонда должны быть приложены:

8.1.Обращение с резолюцией Главы Администрации города или первого заместителя Главы Администрации города;

8.2.Обоснование размера испрашиваемых средств: сметы расходов с указанием кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ); проектная (сметная) документация (при проведении ремонтно-строительных работ); акт (заключение), устанавливающий факт ситуации на объекте и другие документы;

8.3.Данные об объемах утвержденных и фактически исполненных бюджетных обязательств текущего года;

8.4.Заключения правового управления Администрации города (в части соблюдения правовых норм выделения средств резервного фонда) и Управления финансов города Димитровграда Ульяновской области (в части финансовой составляющей).

9.Проект постановления Администрации города с приложенными документами, указанными в пункте 8 настоящего Порядка, после согласования со всеми структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города направляется Главой Администрации города в Счетно-контрольную комиссию Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области на финансово – экономическую экспертизу.

Заключение по итогам финансово-экономической экспертизы предоставляется Счетно-контрольной комиссией Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в адрес Главы Администрации города не позднее 3 (трех) дней со дня получения проекта постановления Администрации города.

10.Бюджетные ассигнования, выделенные из резервного фонда, подлежат использованию по целевому назначению, определенному соответствующим правовым актом Администрации города, и не могут быть использованы на иные цели.

Бюджетные средства резервного фонда, использованные не в полном объеме, подлежат возврату в бюджет города Димитровграда и восстановлению в резервном фонде.

11.Отраслевые (функциональные) органы Администрации города – главные распорядители бюджетных средств, которым выделены средства из резервного фонда, предоставляют в Управление финансов города Димитровграда Ульяновской области отчет о целевом использовании средств резервного фонда в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий, с приложением копий первичных документов, заверенных надлежащим образом.

 12.Управление финансов города Димитровграда Ульяновской области в пределах предоставленных полномочий осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда.

___________________

Резервный фонд